Nach dem 1539 angelegten Copiarius des Heiligen-Geist Hospitales. fol. 101.

CXLXX.

Heinrich II. (der Löwe), Herr von Mecklenburg, urkundet über die, gegen Stundung seiner Schuld an verschiedene Lübeckische Bürger, von ihm eingegangenen Verbindlichkeiten. 1503. Jul. 25.

Nos Hinricus Dei gracia dominus Magnopolensis. Recognoscimus et tenore presencium protestamur, nos sic cum honestis viris consulibus Lubicensibus placitasse, quod ipsi consules super debitibus, in quibus tenemur eorum burgensibus, nobis vsque ad festum natuitatis Domine nostre nunc proximum inducias contulerunt, ita tamen, si ipse inducie complaceant nostris compromissoribus vniuersis. Medio vero tempore, durantibus dictis induciis, securitatem faciemus ipsis burgensibus, nostris creditoribus, ita quod eis sufficiet et placebit. Quam securitatem si tali modo nos facere non continget, tunc in crastino dicti festi ad iacendum intrabimus cum omnibus compromissoribus nostris, et ipsis creditoribus nostris pro debitibus, in quibus eis tenemur, jacebimus, sicut eis a principio dinoscimur promisso. In quo jacendo et eciam intrando nulla nos causa vel necessitas excusabit, nisi propria mors et captiuitas, quod sine dolo et mala arte processerit ad effectum. Nullas eciam ammodo petemus inducias, nec per nos nec per amicos aut inimicos nec per alios quoscunque, nec ab ipsis consulibus nec creditoribus nec ab aliis, sed tantum contenti erimus de cetero induciis antedictis. Creditoribus eciam nostris salua permanebunt eorum instrumenta et alia munimenta, que habere super suis debitibus dinoscuntur. Omnem eciam pecuniam, quam primo sumus de peticionibus recepturi, dictis creditoribus et non alis persolumus. Ad seruandum omnia premissa nos testimonio presencium obligamus. Testes sunt amici nostri dominus Jacobus comes Hallandie et dominus Otto comes de Rauensbergh. In testimonium premissorum presens scriptum sigillo nostro duximus muniendum. Datum et actum Lubeke, anno Domini MCCC tercio, in crastino Marie Magdalene.

Nach dem Originale, auf der Tresc, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.

CLXXI.

Birger, König von Schweden, urkundet, unter welchen Bedingungen er den Lübeckern die Fahrt nach der Newa gestattet habe. 1503. Nov. 16.

Birgerus Dei gracia Sweorum Gothorumque rex. Discretis viris consulibus et vniuersitati ciuium de Lubek sinceram in Domino dilectionem cum salute in

vero salutari. Accedens ad presenciam nostram vir discretus, Johannes dictus de Dowae, nobis ex parte vestra negocium || sibi commissum fideliter exposuit et efficaciter, quantum in ipso fuit, procurauit. Nos uero, cognitis vestris supplicacionibus et cum fratribus nostris || karissimis et aliorum de consilio nostro nobilium cum intencione discussis, pelicionem vestram in hac parte taliter duximus admittendam, quod omnibus et singulis de vestra ciuitate versus Nyu ad Nogardiam cum mercibus suis nauigare volentibus liberam auctoritate presencium transeundi concedimus facultatem, ita videlicet, quod nullus eorum secum arma, ferrum, calibem vel expensas quascunque, preterquam ad usus persone proprie, ferre presumat; nec eciā aliquid attemptabit de facto vel consilio per se vel per alios occulē vel manifeste, quod in nostrum aut regni nostri preiudicium cadere possit vel grauamen. Hanc licenciam vobis, vt premissum est, concessam durare volumus a festo Pentecostes nunc proximo usque ad sequens festum Pentecostes proximo tunc futurum. Datum anno Domini millesimo trecentesimo tercio, sexto decimo Kalendas Decembris.